RESOLUÇÃO CD Nº. 16, DE 10 DE ABRIL DE 2007.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo n.º 23108.002890/07-2, CD-18/07,
R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Fica aprovada a progressão automática aos servidores técnico-administrativos desta Universidade, até aprovação do Programa de Avaliação de Desempenho nesta IFES.

Artigo 2º. Fica mantida a avaliação de desempenho aos servidores em estágio probatório nos termos do artigo 20 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Artigo 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 10 de abril de 2007.

PAULO SPELLER – Presidente

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR S. DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY - Membro